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brak zdjęcia
Najbogatszą gminą naszego regionu jest Ustroń. Tak przynajmniej wynika z zestawienia przygotowanego przez
Ministerstwo Finansów. To kolejny ranking, który wskazuje, że pod Czantorią żyje się w naszym powiecie najlepiej.
Na przeciwnym biegunie znalazł się Goleszów, który okazał się najbiedniejszym samorządem ziemi cieszyńskiej.

Zestawienie dochodów budżetowych samorządów za trzy kwartały 2005 r. opublikowała „Kronika Beskidzka". Z
dokumentu wynika, że największymi dochodami (w przeliczeniu na jednego mieszkańca) szczycą się w naszym
powiecie Ustroń, Wisła i Istebna. Z kolei najgorzej wskaźnik ten wygląda w Goleszowie, Chybiu i Hażlachu. W
ministerialnym zestawieniu Goleszów okazał się także najbiedniejszą gminąw całym dawnym województwie
bielskim. Dla odmiany Ustroń, wśród najbogatszych samorządów Podbeskidzia, uplasował się na drugim miejscu,
ustępując jedynie gminie Stryszów.

- Na papierze może to i dobrze wygląda, ale ludzie mają często na ten temat zupełnie inną opinię - stwierdza
burmistrz Ustronia Ireneusz Szarzec, który do opublikowanych danych podchodzi bardzo ostrożnie. Jego zdaniem
proste podzielenie dochodów gminy przez liczbę mieszkańców nie odpowiada rzeczywistości choćby dlatego, że
ludzi mieszkających pod Czantorią jest dużo więcej, niż tych zameldowanych tam na stałe. A wynika to z dwóch
powodów. Po pierwsze mnóstwo osób z innych części kraju wykupiło w Ustroniu apartamenty, mieszkania, a nawet
całe budynki, l dziś ich podatki (od nieruchomości) dodatkowo zasilają budżet. Po drugie, na Zawodziu istnieje
uzdrowisko, w którym stale leczy się około 2 tysięcy kuracjuszy.

- Ich pieniądze również wpływają do miejskiej kasy, choćby w postaci opłaty uzdrowiskowej. To nasz stały dochód,
którego inne gminy nie mają. W tym roku planujemy, że otrzymamy z tego tytułu ponad 1,2 mln zł.  Ale największe
dochody miasto czerpie z udziałów w podatku od osób fizycznych. A to zasluga ludzi z inicjatywą, którzy zakładają
tutaj firmy i pracuj ą głównie w sektorze związanym z turystyką i uzdrowiskiem - tłumaczy I. Szarzec.

A oto zestawienie dochodów gmin naszego powiatu, 1.Ustroń (1772,12 zł dochodu na jednego mieszkańca), 2. Wisła
(1500,80zł), 3. Istebna (1432,29 zł), 4. Cieszyn (1410,87 zł), 5. Brenna (1394,77 zł), 6. Dębowiec (1278,44 zł), 7.
Zebrzydowice (1271,18 zł), 8. Strumień (1234,91 zł), 9. Skoczów {1206,15 zł), 10. Hażlach (1159,95 zł), 11. Chybie
(1159,38 zł), 12. Goleszów (1033,27 zł). 
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